



z zebrania wiejskiego w dniu 25 lutego 2019r. sołectwa Nadolice Małe.

Zebranie zagań sołtys wsi Zdzisław Dobrzański o godz. 18¹⁵ (drugi termin) po upływie pierwszego terminu wyznaczonego na godz. 18⁰⁰ (brak quorum). Po przywitaniu zebranych wyjawiał cel zebrania – przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami sołectwa w sprawie zmian statutu sołectwa – i oddał głos – A. Czechowi – wyznaczonemu przez wójta gminy na przewodniczącego zebrania (dalej prowadzący).

Prowadzący przywitał zebranych (lista obecności w załączeniu do protokołu), przedstawił się i przystąpił do omówienia projektu zmian. Na wstępie poinformował o konieczności ingerencji w obowiązujące statuty a to z powodu wydłużenia kadencji organów gminy z 4 do 5 lat. Ten fakt oraz pozostałe zapisy obowiązujących od 2014r. statutów z terminami poszczególnych czynności wyborczych w wyborach sołtysów i rad sołeckich, wywołałyby taki skutek, że kadencja 4 letnia sołtysów i rad sołeckich wygasłaby w kwietniu 2023r, a nowo wybranych organów gminy na kadencję 2018-2023, dopiero 21 października 2023r. To oznaczałoby, że przez okres 5 – 6 m-cy nie byłoby możliwe przeprowadzenie wyborów sołtysów i członków rad sołeckich, bo obowiązujący termin nakazuje ich przeprowadzenie pomiędzy 3 a 6 miesiącem od dnia wyboru rady gminy (przyjęto, że wybory odbyłyby się miesiąc przed upływem kadencji 2018- 2023). Stąd przygotowano projekt uchwały, który wydłuża kadencję sołtysów i rad sołeckich do 5 lat oraz wydłużono przeprowadzenie wyborów na kolejną kadencję do 8 miesięcy od dnia wyboru rady gminy. Nadto projekt proponuje skrócenie innych terminów czynności wyborczych (terminu upublicznienia zarządzenia wójta o dacie wyborów z miesiąca do 14 dni; zgłoszenia kandydatów na sołtysów z 14 dni do 10 dni; przeprowadzenie wyborów na 10 dni przed upływem kadencji, a nie 14 dni). Na etapie konstruowania tego projektu z przedstawicielami organu nadzoru, zakwestionowano legalność funkcji zastępcy sołtysa, z wnioskiem o wykreślenie tej funkcji ze wszystkich jednostek redakcyjnych. Nadto przygotowany projekt należy tak poprawić, aby funkcja zastępcy została wyeliminowana z obrotu prawnego jeszcze w tej kadencji, a pozostałe proponowane zmiany mogły wejść w życie od nowej kadencji. W trybie pilnym (w tym samym dniu) zgłoszenie tych uwag (7 lutego br.) przygotowano nowy projekt, który po kolejnym uzgodnieniu z organem nadzoru trafił do radnych, którzy na sesji w dniu 11 lutego br. przegłosowali go w wersji, która będzie przedstawiona na zebraniach wiejskich.

Po wystąpieniu prowadzącego rozpoczęła się dyskusja, która nie dotyczyła zakresu proponowanych zmian: zindywidualizowania statutów dla sołectw; wskazania miejsc na terenie sołectwa do publikacji ogłoszeń i informacji dla mieszkańców zamiast ogólnego zapisu „w sposób zwyczajowo przyjęty”; dopisanie warunków wykluczających osoby „niegodne” do ubiegania się o funkcję sołtysa; odwołania sołtysa. Do zgłoszonych uwag odniósł się prowadzący informując że:

- trudno byłoby wskazać na jakiegokolwiek elementy (prawne i faktyczne), które miałyby „wyróżniać” i indywidualizować sołectwo; statuty muszą uwzględniać wspólne dla wszystkich jednostek, zapisy wskazane w ustawie o samorządzie gminnym;

-odnośnie upublicznienia różnych informacji dla mieszkańców, prowadzący wskazał, że pomimo obecnego brzmienia „w sposób zwyczajowo przyjęty”, jest to realizowane poprzez informowanie wszystkich mieszkańców o np. zebraniach wiejskich na stronie internetowej gminy, poprzez system smsowy o ile mieszkańcy „zapisali” się do niego i poprosił o wysłanie określonej informacji bądź komunikatu sołtys; nadto czyni się to poprzez zamieszczanie dokumentów papierowych na tablicach

sołeckich; te wskazane miejsca i sposób należy traktować jako właśnie „zwyczajowo przyjęty” stąd ich ew. wpisanie w statut sołectwa spowodowałoby, że zniknęłoby pojęcie „zwyczajowo przyjęty”;

- odnośnie ograniczania do kandydowania na funkcję sołtysa, prowadzący przytoczył treść obecnie obowiązującego statutu;
- odnośnie odwołania sołtysa przez zebranie wiejskie i wygaśnięcie mandatu sołtysa, prowadzący przytoczył obowiązujące zapisy statutu, które dyskutanci uznali za wystarczające.

Wobec braku innych uwag, prowadzący zamknął zebranie o godz. 19⁴⁰.

Przewodniczący zebrania

Andrzej Czech



zał. Lista obecności